



שירות בתי הסוהר

מחלקת ביקורת	
תאריך	: 23.02.2017
תיק	: נציבות 4: מחלקת ביקורת פנים: ביקורות היחידה: ביקורת פתע: תנאי מאסר
אסמכתא	: 07697717

עו"ד דניאל שנהר
המוקד להגנת הפרט

ראש אגף האסיר ומ"מ הנציבה
ראש אגף המטה
ממ"ז מרכז
יועמ"ש

הנדון : פנייתכם בנושא "תנאי כליאה קשים עבור קטינים המוחזקים בבימ"ר ירושלים"
סימוכין: פנייתכם מיום 21.12.16 לראש אגף האסיר ומ"מ הנציבה, שלכם 94652

פנייתכם שבסימוכין הועברה לבדיקתי.

בעקבות טענותיכם בוצעה בקרת פתע במעצר ירושלים, באגפים בהם מוחזקים עצורים קטינים, תושבי מזרח ירושלים. התייחסות שבי"ס המפורטת להלן מבוססת גם על ממצאיה של בקרה זו.

להלן התייחסות שבי"ס לטענות שפורטו בפנייתכם:

1. תברואה והגיינה:

כל עצור המגיע לבימ"ר ירושלים מקבל סל סדקית הכולל: מברשת ומשחת שיניים, שמפו ושתיה שמיכות נקיות ומכובסות. כן מתבצעת השלמת פריטים בעת הצורך. בזמן הבקרה, חולקו לעצורים בתא 6 משחות שיניים.

בכל התאים באגף קיימת הפרדה מלאה בין השירותים והמקלחת, לבין התא.

מנהלי האגפים עורכים "מסדר" בכל בוקר, ובודקים את ניקיון התאים והשירותים. בכל בוקר מחולקים לתאים חומרי ניקיון.

בעת הביקורת לא היו ריחות לא נעימים באגף, לרבות בתאים, בשירותים ובמקלחות. לא נמצא לכלוך בתאים וכל הפחים בתא היו ריקים.

בנושא המים החמים במקלחות – אך לאחרונה בוצעה בקרה פיזית על הנושא בבימ"ר בשעות לא שגרתיות על מנת לבחון מקרוב את הספקת המים החמים. נמצא כי גם בשעות העומס, בהן יש צריכה מקסימלית, המערכת תקינה ולא קיימת בעיה של אי אספקת מים חמים.

הנושא נבחן ונבדק גם ע"י מנהלי אגפים ולא נשמעו כל טענות לגבי מחסור במים חמים במקלחות. בעת ביצוע הבקרה נבדקו המים בתא 6, המים היו חמים.

לעניין המזרנים והשמיכות - לכל עצור יש מיטה ומזרן. מדובר במזרנים חסיני אש, עם ציפוי.

בבית מעצר יש מכבסה תעשייתית ומייבש כביסה, המיועדים הן לכביסת בגדי העצורים והן לכיבוס השמיכות. כל עצור שנקלט בבית המעצר מקבל 2 שמיכות נקיות, לאחר כביסה, וניתן לספק שמיכות נוספות, לפי הצורך.

בעת ביצוע הבקרה - נמצאו באגף שמיכות לחלוקה. בעמדת החלוקה היו 6-7 שמיכות נקיות, השמיכות הדיפו ריח של כביסה נקיה. כמו כן - היו 6 מגבות נקיות בעמדת החלוקה. גם מהמגבות עלה ריח נעים של כביסה נקיה.

כל עצור חדש יכול לקבל ציוד ראשוני מבני משפחתו בהתאם לקבוע בתקנות סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים) (תנאי החזקה במעצר), תשנ"ז-1997 (להלן: "תקנות המעצרים").

עצור שאינו מקבל ציוד ראשוני מבני משפחתו, יקבל ציוד הכולל חליפת טרנינג, גופיה, תחתונים, גרביים, נעלי בית ומגבת.

פעילות חינוך או פנאי:

מחבצעת הקפדה על הוצאת העצורים לשעת טיול בחצר. מדברי צוות האגף ובדיקת יומן האגף בעת ביצוע הבקרה עולה כי העצורים יוצאים לטיול במשך כשעה. אם העצורים מבקשים לשוב לחאם בטדם עברה שעה, מאפשרים להם.

בבית מעצר פועלת כיתת לימוד, חמישה ימים בשבוע למשך חמש שעות. הכיתה מופעלת באמצעות מורה של משרד החינוך. התוכניות המופעלות בכיתה זו הן תוכניות לימוד של משרד החינוך.

הלמידה מתבצעת בחלוקה לאוכלוסיית בני המיעוטים - כל נער על פי רמתו ויכולותיו.

כן מתקיים מפגש שבועי עם נציגי קידום נוער - מדריך דובר ערבית לאוכלוסיית בני המיעוטים ומדריך דוברי עיברית לנערים היהודים.

במפגשים אלו ניתן מידע לנערים על מסגרות קידום נוער בקהילה, וכן מידע אודות התהליך המשפטי.

2. קשר עם בני המשפחה:

אין מניעה לביקורי משפחות, בכפוף לאישור הממונה על החקירה ובהתאם להוראות הדין. במעצר ירושלים ניתן לקבל ביקורים ביום ב', בתיאום מראש. בעת ביצוע הבקרה, בבדיקה במערכת צוהר, לאיש מהעצורים לא הגיעה משפחה לביקור.

מבדיקה בתיקים המנהליים לא נמצאו בקשות לביקור, כמו כן לא נמצאו בקשות לביקורים, שסורבו.

כפי שכבר השבנו לכם בעבר - לעצורים החשודים בעבירות ביטחון כהגדרתם עפ"י סעיף 35 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), תשנ"ו-1996, לא יתאפשר לבצע שיחות טלפון למעט כאמור בתקנה 22 לתקנות המעצרים.

3. יחס הסוהרים במתקן:

כל סוהר/ת שעובד באגף נוער- עבר הכשרה מיוחדת, המותאמת לעבודה עם קטינים. הסוהרים מבצעים את עבודתם בהתאם לחוק, להנחיות ולנהלים.

כל תלונה כלפי סוהרים מטופלת באופן מידי, כל תלונה אודות שימוש באלימות מועברת לחקירת יאח"ס. במכתכם הוטחו האשמות כלליות, אולם לא פורטו אירועים הניתנים לבדיקה. כאמור, כל תלונה פרטנית שתועבר לידנו – תיבדק ותטופל בהתאם.

בבקרה שבוצעה לא נמצאה עדות להתנהגות המתוארת במכתבכם בכלליות, ולא נשמעו מפי העצורים כל תלונות או טענות בנושא.

ככל שנוקטים צעדי ענישה כנגד מי שמוחזקים בבימ"ר ירושלים מסוג כזה או אחר הרי שההליך מתועד ומתויק כנדרש.

4. החזקת קטינים לתקופות ממושכות:

כל קטין שמסיים חקירה ודיונים בבימ"ש עובר מבית המעצר.

בעת ביצוע הבקרה נבדקו 17 העצורים שהוהים באגף כיום. נמצא שרובם עצורים כיומיים שלושה. שני עצורים שהוהים באגף 10-11 ימים, האחד הינו עצור בחקירה והשני ממתין להגשת כתב אישום.

לסיכום, הטענות שפורטו במכתבכם נבדקו ע"י צוות הביקורת באופן יסודי, ורובן ככולן, נמצאו חסרות בסיס.

כאמור, כל טענה ותלונה שתישלח אלינו ואשר תכיל מידע מפורט הניתן לבדיקה, שאינו בגדר הטחת טענות כלליות, תיבדק ותטופל.

